
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ О К ЛАСТИ

П О С Т А М  О -В Л 1 Н И Е

/ / ,  апреля. 2024г. Ш №

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации 
Таврического муниципального района Омской области 

от 26.02.2024 № 99 «О приемной эвакуационной комиссии 
Таврического муниципального района Омской области и организации

эвакуационных мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28 -ФЗ «О 
гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 30.11.2023 
№ 2056 дсп «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства Омской 
области от 01.09.2016 № 014 «Об организации и порядке проведения 
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Омской 
области в безопасные районы», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 26.02.2024 № 99 ««О приемной 
эвакуационной комиссии Таврического муниципального района Омской 
области и организации эвакуационных мероприятий» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле цифры «26.02.2024 № 303 дсп» заменить цифрами 
«30.11.2023 №2056 дсп».

1.2. приложение № 4 перечень сборных эвакуационных пунктов, 
промежуточных пунктов эвакуации, приемных эвакуационных пунктов, 
пунктов временного размещения, пунктов (станций) высадки(посадки) 
населения, пунктов (станций) выгрузки материальных и культурных 
ценностей, архивных документов, групп управления на маршрутах пешей



2

эвакуации населения изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области 
Виноградову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Г лава муниципального района



3

Приложение № /  
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
муниципального района Омской 
области
от ft. 09 2024 № /Й Г

Перечень
сборных эвакуационных пунктов, промежуточных пунктов эвакуации, приемных эвакуационных пунктов, пунктов 

временного размещения, пунктов (станций) высадки (посадки) населения, пунктов (станций) выгрузки материальных и 
культурных ценностей, архивных документов, групп управления на маршрутах пешей эвакуации населения

№
п/
п

Номер
эвакуационно 

го органа

Наименование 
организации, на 

базе которой 
развертывается 
эвакуационный 

орган

Адрес, номера 
телефонов

Организации, ответственные за развертывание

Сборные эвакуационные пункты
1. СЭП№ 1 ОУ «Копейкинская 

школа»
646809, Омская 

область, 
Таврический 

район,
д.Копейкино, 
ул. Школьная,

ОУ «Копейкинская школа»
646809,Омская область, Таврический район, 

д. Копейкино, ул. Школьная,23 
8(381 51)3-81-39

Начальник СЭП -  директор ОУ «Копейкинская
школа»



4

д.23, 8(381-51) 3- 
81-39

2. СЭП № 2 д. Новотелегино 
(пункт сбора людей 
возле магазина ИП 

Г алагуза)

646809, Омская 
область, 

Таврический 
район, д.Новотеле- 

гино,
ул. Центральная, 

Д-22
8(381-51)2-11-56

Администрация Ленинского сельского поселения, 
646800,Омская область, Таврический район, 

р.п.Таврическое ул.Ленина,70 
8(381 51)2-11-56

Начальник СЭП -  глава администрации Ленинского 
сельского поселения

3. СЭП № 3 Администрация
Луговского
поселения

646804, Омская 
область, 

Таврический 
район, с.Луговое, 
ул.Ленина д.2 В 
8(381-51)3-67-43

Администрация Луговского сельского поселения, 
646804, Омская область, Таврический район, 

с.Луговое, 
ул.Ленина, д.2 В 
8(381-51)3-67-43

начальник СЭП -  глава Луговского сельского 
поселения

Промежуточные пункты эвакуации
1. ППЭ № 1 ОУ

«Новоселецкая
школа»

646808, Омская 
область, 

Таврический 
район,

д.Новоселецк, 
ул. Садовая, д.21, 
8(381-51)3-65-42

Администрация Ленинского сельского поселения, 
646800,Омская область, Таврический район, 

р.п.Таврическое ул.Ленина,70 
8(381 51)2-11-56

Начальник ППЭ -  Глава Ленинского сельского
поселения

2. ППЭ № 2 ОУ «Сосновская 
школа»

646811, Омская 
область,

Администрация Сосновского сельского поселения, 
646800,Омская область, Таврический район,



5

Таврический
район,

с.Сосновское, 
ул. Улыбина, д.5, 
8(381-51)3-52-03

с.Сосновское ул.Улыбина,9 
8(381 51)3-51-43

Начальник ППЭ -  глава Сосновского сельского
поселения

3. ППЭ № 3 Харламовский 
Дом культуры 

МУК
«Межмуниципаль 

ный центр 
культуры»

646812, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Харламово, 
ул.Мира, 1В, 

8(381-51) 3-83-34

Администрация Харламовского сельского 
поселения,

646812,Омская область, Таврический район, 
с.Харламово, ул.Пушкина,33 

8(381 51)3 -83-34
Начальник ППЭ -  глава Харламовского сельского

поселения
Приемные эвакуационные пункты

1. №25-1 УДО «Детско- 
юношеская 

спортивная школа»

646800, Омская 
область , 

Таврический 
район,

р.п.Таврическое, 
Площадь Победы, 

д.13
8(381-51)2-16-55

Администрация Таврического городского 
поселения,

646800,Омская область, Таврический район, 
р.п.Таврическое ул.Ленина,27 

8(381 51)2-23-04
Начальник ПЭП -  глава Таврического городского

поселения

2. № 25-6 ОУ
«Новоуральская

школа»

646820, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с. Новоуральское, 
ул.Южная, д. 1

Администрация Новоуральского сельского 
поселения, 646820, Омская область, Таврический 

район, п.Новоуральский, 
ул. Центрльная, д .6 , 

8(381-51)3-72-43
начальник ПЭП - глава Новоуральского сельского



6

8(381-51)3-72-96 поселения

3. № 25-7 Прииртышская
участковая
больница
БУЗОО

«Таврическая ЦРБ»

646805, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Прииртышье, 
ул.Ленина, д.7 

8(381-51)3-37-67

Администрация Прииртышского сельского 
поселения, 646805, Омская область, Таврический 

район, с.Прииртышье, 
ул.Омская, д .4 ,

8(381-51)3-37-43
начальник ПЭП -  глава Прииртышского сельского

поселения

4. № 25-2 Кардовский Дом 
культуры МУК 

«Межмуниципальн 
ый центр 

культуры»

646806, Омская 
область, 

Таврический 
район, 

с.Карповка, 
ул.Первомай- 

ская, д.З
8(381-51)3-64-75

Администрация Карповского сельского поселения, 
646806, Омская область, Таврический район, 

с.Карповка, 
ул.Советская, д.З7 
8(381-51)3-64-43

начальник ПЭП -  глава Карповского сельского
поселения

5. № 25-3 Администрация
Луговского
сельского
поселения

646804, Омская 
область, 

Таврический 
район, с.Луговое, 
ул.Ленина д.2 В 
8(381-51)3-67-43

Администрация Луговского сельского поселения, 
646806, Омская область, Таврический район, 

с.Луговое, 
ул.Ленина, д.2 В 
8(381-51)3-67-43

начальник ПЭП -  глава Луговского сельского 
поселения

6. № 25-3 Любомировский 646814, Омская Администрация Любомировского сельского



7

Дом культуры 
МУК

«Межмуниципальн 
ый центр 

культуры»

область,
Таврический

район,
с.Любомировка 

ул.Лизы 
Чайкиной, д.6 

8(381-51)3-46-21

поселения, 646814, Омская область, Таврический 
район, с.Любомировка, 

ул.Лесная, д. 1 
8(381-51)3-43-08

начальник ПЭП -  глава Любомировского сельского
поселения

7. № 25-5 Администрация
Неверовского

поселения

646815, Омская 
область, 

Таврический 
район, 

с.Неверовка, 
ул.Пушкина д.9 

8(381-51)3-31-01

Администрация Неверовского сельского поселения, 
646815, Омская область, Таврический район, 

с.Неверовка,
улЛушкина, д.9 8(381-51) 3-31-01 

начальник ПЭП -  глава Неверовского сельского
поселения

8. № 25-8 ОУ «Пристанская 
школа»

646822, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Пристанское, 
ул.Совхозная д.2 
8(381-51) 3-86-53

Администрация Пристанского сельского поселения, 
646822, Омская область, Таврический район, 

с.Пристанское, 
ул.Иртышская, д.6, 

8(381-51)3-85-34
начальник ПЭП -  глава Пристанского сельского

поселения

Пункты временного размещения
1. ПВР №1 ОУ «Карповская 

школа» (детский
646806, Омская 

область,
ОУ «Карповская школа», 646806, Омская область, 

Таврический район, с.Карповка,



8

сад) Таврический 
район, 

с.Карповка, 
ул.Зеленая, д. 1, 

8(381-51)3-64-23

ул. Зеленая, д. 1 
8(381-51)3-64- 23

начальник ПВР -  директор ОУ «Карповская школа»

2. ГОР № 2 ОУ «Копейкинская 
школа»

646809, Омская 
область, 

Таврический 
район,

д.Копейкино, 
ул. Школьная, 

д.23, 8(381-51) 3- 
81-39

ОУ «Копейкинская школа» 
646809,Омская область, Таврический район, д. 

Копейкино, ул. Школьная,23 
8(381 51)3-81-39

Начальник ГОР -  директор ОУ «Копейкинская
школа»

3. ГОР № 3 ОУ «Луговская 
школа»

646804, Омская 
область, 

Таврический 
район, с.Луговое, 
ул.Митрофанова, 

дЛЗ А
8(381-51)3-67-06

ОУ «Луговская школа»,
646804, Омская область, Таврический район, 

с.Луговое,
ул. Митрофанова, д. 12 А 

8(381-51)3-67-06
начальник ГОР -  директор ОУ «Луговская школа»

4. ГОР № 4 ОУ
«Любомировская

школа»

646814, Омская 
область, 

Таврический 
район, с. 

Любомировка

ОУ «Любомировская школа»,
646814, Омская область, Таврический район, 

с.Любомировка, 
ул. Лизы Чайкиной, д.7 А 

8(381-51)3-46-36



9

ул.Лизы 
Чайкиной, д.7 А 
8(381-51)3-46-36

начальник ПВР -  директор ОУ «Любомировская
школа»

5. ПВР № 5 ОУ «Неверовская 
школа»

646815, Омская 
область, 

Таврический 
район, 

с.Неверовка, 
ул.Мира д.52 

8(381-51)3-31-25

ОУ «Неверовская школа»,
646815, Омская область, Таврический район, 

с.Неверовка,
ул. Мира, д. 52 8(381-51) 3-31-25 

начальник ПВР -  директор ОУ «Неверовская
школа»

6. ПВР № 6 ОУ
«Новоуральская

школа»

646820, Омская 
область, 

Таврический 
район,

п.Новоуральский, 
ул.Южная, д. 1 

8(381-51) 3-72-96

ОУ «Новоуральская школа»
646820, Омская область, Таврический район, 

п.Новоуральский, 
ул. Южная, д. 1 , 
8(381-51)3-72-96

начальник ПВР -  директор ОУ «Новоуральская
школа»

7. ПВР № 7 ОУ
«Прииртышская

школа»

646805, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Прииртышье, 
ул. Ленина, д.19 

8(381-51)3-38-47

ОУ «Прииртышская школа»,
646805, Омская область, Таврический район, 

с.Прииртышье, 
ул. Ленина, д. 19 , 
8(381-51)3-38-47

начальник ПЭП -  директор ОУ «Прииртышская»



10

8. ПВР № 8 ОУ «Пристанская 
школа»

646822, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Пристанское, 
ул.Совхозная д.2 
8(381-51)3-86-53

ОУ «Пристанская школа»,
646822, Омская область, Таврический район, 

с.Пристанское, 
ул. Совхозная, д.2, 
8(381-51)3-86-53

начальник ПВР -  директор ОУ «Пристанская
школа»

9. ПВР № 9 ОУ «Сосновская 
школа»

646811, Омская 
область, 

Таврический 
район,

с.Сосновское, 
ул. Улыбина, д.5, 
8(381-51)3-52-03

ОУ «Сосновская школа»,
646811,Омская область, Таврический район, 

с.Сосновское ул.Улыбина, д.5 
8(381 51)
3-52-03

Начальник ПВР -  директор ОУ «Сосновская
школа»

10 ПВР № 10 ОУ «Таврическая 
школа»

646800, Омская 
область, 

Таврический 
район,

р.п.Таврическое, 
ул.Пролетарская, 

д.29 А
8(381-51)2-24-44

ОУ «Таврическая школа»,
646800,Омская область, Таврический район, 

р.п.Таврическое ул. Пролетарская, д.29 А 
8(381 51)2-24- 44

Начальник ПВР -  директор ОУ «Таврическая
школа»

11 ПВР № 11 ОУ «Харламрвская 
школа»

646812, Омская 
область, 

Таврический 
район,

ОУ « Харламовского школа»,
646812,Омская область, Таврический район, 

с.Харламово, ул. Мира,4 Г 
8(381 51)3 -83-94



11

с.Харламово, 
ул.Мира, 4 Г, 

8(381-51)3-83-94

Начальник ПВР -  директор ОУ «Харламовская
школа»

Пункты (станции) высадки населения
1 . ПВ-1 Станция Стрела Станция Стрела
2. ПВ-2 Станция Жатва Станция Жатва

Пункты (станции) посадки населения
1 . ПВ Станция Стрела Станция Стрела

Пункты (станции) выгрузки материальных и культурных ценностей, архивных документов
1 . ПВ Станция Стрела Станция Стрела


